



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายสมนึก ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนางมะลิ ลายคราม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทศบาลไม่น้อยกว่า ๕๗๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายสมนึก ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนางมะลิ ปลายคราม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๖๔๓,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๕๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๕๗๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.-บาท
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายสมนึก ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนางมะลิ ปลายคราม หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
๔.๓ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายกษพัทธ์ ธนดิฐรักดีพงศ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 - ๕.๒ นางสาวบุษริน สุขถึง ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ
 - ๕.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน กว้าง 1.00 เมตร ยาว 570.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 570 ตารางเมตร
 พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่ วางท่อคสล. มอก. ชั้น 3 จำนวน 1 ท่อน (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายสมนึก ศรีเมฆ ถึงแยกบ้านนางมะลิ สายคราม หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสุรินทร์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสุรินทร์
 แบบเลขที่ 28/2567
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ วันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถนนผิวทางคอนกรีต							
	1.1 ปรับปรุงผิวทางเดิม	ตร.ม	570.00	5.67	3,231.90	1.3642	4,408.96	4,408.96
	1.2 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม	57.00	408.11	23,262.33	1.3642	31,734.47	31,734.47
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	29.00	852.58	24,724.82	1.3642	33,729.60	33,729.60
	1.4 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. พร้อม Wire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม	570.00	528.94	301,495.80	1.3642	411,300.57	411,300.57
	1.5 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	11.00	113.29	1,246.19	1.3642	1,700.05	1,700.05
	1.6 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	46.00	61.77	2,841.42	1.3642	3,876.27	3,876.27
	1.7 ไหลทางตามสภาพ	ลบ.ม	17.00	401.70	6,828.90	1.3642	9,315.99	9,315.99
	1.8 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ϕ 0.60 เมตร	เมตร	1.00	1,179.16	1,179.16	1.3642	1,608.61	1,608.61
					364,810.52		TOTAL	497,674.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

364,810.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	497,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่

570.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

871.93 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษพพัฒน์ ธนดิษฐ์ภักดีพงศ์)

(นางสาวบุษริน สุขถึง)

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา